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KẾ HOẠCH                                                                       

V/v phát động Hội thi “Trang trí Thư viện lớp học” 
Năm học: 2018 - 2019 

 
Căn cứ vào kế hoạch số 05/KH-NT ngày 06/10/2018 về việc thực hiện 

nhiệm vụ giáo dục Tiểu học năm học 2018-2019 của trường tiểu học Đức 
Xương; 

Căn cứ vào kế hoạch số 03/KH-TV ngày 08 tháng 10 năm 2018 về việc 
thực hiện kế hoạch hoạt động Thư viện; 

Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường, Thư viện trường TH Đức 
Xương xây dựng kế hoạch phát động Hội thi “Trang trí Thư viện lớp học” cấp 
trường năm học 2018 - 2019 như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu:  
- Hội thi nhằm huy động sức mạnh tổng hợp của thầy và trò, của cha mẹ 

học sinh và các lực lượng giáo dục ngoài nhà trường để xây dựng môi trường 
Thư viện lớp học sạch, đẹp, thân thiện, hiệu quả thu hút các em học sinh thêm 
yêu quý sách, ham đọc sách. 

- Nhằm đẩy mạnh phong trào thi đua "Xây dựng trường học thân thiện, 
học sinh tích cực” và áp dụng có hiệu quả việc trang trí Thư viện lớp học. 

- Phát huy tính  chủ động, tích cực, sáng tạo của học sinh trong học tập và 
tham gia các hoạt động trang trí. Qua đó nhằm tôn vinh sự cần cù, sáng tạo của 
học sinh. 

- Việc trang trí Thư viện lớp học đảm bảo yêu cầu hài hoà, phù hợp, đẹp, 
thể hiện sự sáng tạo. 

II. Nội dung: 
1.​ Đánh giá, chấm điểm theo các tiêu chí: 
1.1. Vị trí: (2 điểm). 
Vị trí đặt góc Thư viện phù hợp, đảm bảo sự hài hòa có biển hoặc hình 

ảnh ghi rõ (Thư viện lớp học, thư viện thân thiện, tủ sách lớp học,…). 
1.2. Cách trưng bày, sắp xếp: (3 điểm). 



Đảm bảo sạch sẽ, sắp xếp gọn gàng, ngăn nắp, không có màng nhện hay 
bụi bẩn. đảm bảo đẹp, thu hút học sinh. Tổ chức hoạt động đọc sách và quản lí 
sách hiệu quả. 

1.3: Hiệu quả hoạt động: (5 điểm) 
2. Đối tượng: 

​ - Tất cả các lớp: 14/ 14 lớp tham gia dự thi.  
3. Thời gian, địa điểm 
a. Thời gian: 
+ Thực hiện kế hoạch: Trong tháng 11/2018. 
+ Chấm thi: Kết hợp chấm cùng trang trí lớp học của nhà trường. 
b. Địa điểm: Chấm tại các lớp học 
4. Cách tiến hành 
- Ban giám khảo thực hiện chấm điểm theo các tiêu chí. 
- Thư kí tập hợp phiếu chấm của các giám khảo, vào bảng tổng hợp. 
5. Xếp giải:  
- 01 giải nhất; 02 giải nhì; 03 giải ba; 08 giải khuyến khích.  
III. Tổ chức thực hiện: 

​ - Nhân viên thư viện có trách nhiệm xây dựng kế hoạch và tổ chức triển 
khai tới các lớp đảm bảo 100% các lớp tham gia và đạt các yêu cầu thẩm mỹ - 
phù hợp - hiệu quả, mang tính giáo dục cao.  

- Ban giám khảo đề nghị nhà trường quyết định khen thưởng cho các lớp 
đạt điểm cao trong Hội thi.  

- Thư kí có trách nhiệm lập phiếu chấm điểm, tập hợp điểm của ban giám 
khảo và xếp thứ tự các lớp. 

- Các lớp đạt giải sẽ được cộng vào thi đua của nhà trường theo thang 
điểm chấm. 
​ Trên đây là Kế hoạch tổ chức hội thi “Trang trí Thư viện lớp học” của 
Thư viện trường Tiểu học Đức Xương. Đề nghị giáo viên chủ nhiệm và học sinh 
các lớp tham gia nghiêm túc, làm tốt trong việc trang trí nhằm thực hiện đúng 
yêu cầu và kế hoạch đề ra để Hội thi đạt kết quả cao./.  
 
Nơi nhận:  
- BGK; 
- GVCN các lớp; 
- Lưu: TV. 

BGH DUYỆT 
 
 
 

                     Phạm Thị Hòe 
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